Cronograma Físico e Financeiro; e 11. Cronograma de Desembolso. As refe
passam a vigorar conforme novo Plano de Trabalho, anexo ao presente Termo (Anexo I). As demais cláusulas constantes do TED nº 07/2023-MME e Plano de Trabalho permanecem inalteradas.

3. DO VALOR DO TED

R$ 472.853,00 (quatrocentos e setenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três reais)

3. JUSTIFICATIVA

A alteração do prazo de vigência do instrumento se deve a dificuldades enfrentadas durante o processo de execução, em especial no levantamento da documentação dos processos de licenciamento ambiental selecionados para o estudo, destacando: